

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุกสายวังบน จากสามแยกสวนยางนายบุญเลิศ พิมพ์สีทอง ถึง ที่ดินนายทองม้วน พิมเสน หมู่ที่ ๕ บ้านน้ำพรม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังนกแอ่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๓๐,๖๘๗.๙๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคางานทาง
๗. รายชื่อผู้กำหนดราคากลาง
 

|                          |                         |               |
|--------------------------|-------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายธนศ ศรีปาน        | ผู้อำนวยการกองช่าง      | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายธนฤทธิ์ ฉิมพาลี   | นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน  | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายเวหา สุรพงษ์รัตน์ | นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน | กรรมการ       |

แบบสรุปราคางานทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก หมู่ที่ 4 บ้านน้ำพรม

สถานที่ดำเนินการ สายวังบอนจากสามแยกสวนยางนายบุญเลิศ พิมพ์สีทอง ถึงที่ดินนายทองม้วน พิมพ์เสน หมู่ที่4

ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ 2565 ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม ครั้งที่5 หน้า4 ข้อ1

| ลำดับที่                                                                                                       | รายการ                                   | ปริมาณงาน | หน่วย   | คำนวณต้นทุน(บาท) |            | Factor F | รวม        | แหล่งที่มา<br>ข้อมูลราคา  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------|---------|------------------|------------|----------|------------|---------------------------|
|                                                                                                                |                                          |           |         | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน  |          |            |                           |
| 1                                                                                                              | ค่ารถแมคโฮ ,ชุดร่อนน้ำ , ปรับดินเสริมทาง | 19.00     | ชั่วโมง | 839.38           | 15,948.22  | 1.3607   | 21,700.74  | บัญชีเครื่องจักรฯ<br>ข้อ5 |
| 2                                                                                                              | งานขึ้นรูปคันทาง                         | 2,400.00  | ตร.ม.   | 21.47            | 51,528.00  | 1.3607   | 70,114.15  | กรมฯ ข้อ3                 |
| 3                                                                                                              | งานขึ้นพื้นทางวัสดุหินคลุก หนา 0.10 เมตร | 384.00    | ลบ.ม.   | 536.52           | 206,023.68 | 1.3607   | 280,336.42 | จากโรงโม่เนินมะปราง       |
| 4                                                                                                              | งานค่าแรงผสม (Blend)พื้นทางหินคลุก       | 384.00    | ลบ.ม.   | 24.71            | 9,488.64   | 1.3607   | 12,911.19  | กรมฯ ข้อ6.1               |
| 5                                                                                                              | งานค่าบดทับพื้นทางหินคลุก                | 384.00    | ลบ.ม.   | 87.32            | 33,530.88  | 1.3607   | 45,625.47  | กรมฯ ข้อ6.2               |
| หมายเหตุ ใช้วัสดุหินคลุกจากโรงโม่เนินมะปราง ค่าขนส่งคิดจากรถ10ล้อ(เดียว) รถ10ล้อลากพ่วงไม่สามารถเข้าหน้างานได้ |                                          |           |         |                  |            |          |            |                           |

(สี่แสนสามหมื่นหกกร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)

เป็นเงิน 430,687.97

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายธนศ ศรีปาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายธนฤทธิ์ นิมาลี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเวหา สุพงษ์รัตน์)

หมายเหตุ 1.ค่าหินคลุกจากโรงโม่เนินมะปรางโรงโม่เจคอนสตรัคชั่นราคาตันละ 130 บาท/ตัน คิดเป็นลูกบาศก์เมตร ลบ.ม.ละ 130 X 1.4ค่าน้ำหนักต่อน

130 X 1.4 = 182 บาท ดังนั้นค่าหินคลุกราคาต่อลูกบาศก์เมตรละ = 182 บาท/ลบ.ม.

2.ค่าขนส่งโดยรถ10ล้อเดียวน้ำหนักไม่เกิน25ตัน ระยะทางจากโรงโม่เฉลี่ย 101 กิโลเมตร ค่าขนส่งตามบัญชีกรมฯ 354.52 บาท/ลบ.ม.

3. ราคาวัสดุหินคลุก = 182 + 354.52 = 536.52 บาท/ลบ.ม.